
Návod k použití lyžařských bot 

Lyžařky jsou určeny pouze pro jízdu na lyžích. Před použitím vždy zkontrolujte stav lyžáků. Skelet ani 

zapínání lyžařských bot nesmí být poškozeny. Nikdy nepoužívejte lyžařské boty pokud jim některá 

část chybí nebo jsou poškozeny (prasklé, mají zjevné vady). Lyžáky používejte pouze s kompatibilním 

vázáním, které bylo náležitě přizpůsobené Vaším lyžařkám. Na šroubovacích klipsnách ošetřujte 

závity silikonovým olejem. 

Při obouvání bot na nohy rozepněte všechny klipsny (přezky, popruhy) a dostatečně roztáhněte 

skelet lyžařských bot. Po obutí lyžařky, upravte jazyk vnitřní boty tak, aby netlačil. Dbejte na to, 

abyste při obouvala nepomačkaly vnitřní botu. Klipsny zapínejte v pořadí vnitřní a až potom vnější. 

Klipsny dotáhněte podle potřeby. Noha nesmí být v lyžařské botě volná a zároveň Vás lyžařka nesmí 

tlačit. 

Po lyžování otřete skelet lyžařských bot včetně klipsů (přezek) suchým hadříkem. Nepoužívejte 

chemické čisticí prostředky. Usušte i vnitřní boty lyžáků. Na vnitřní boty nenanášejte žádné čistící 

prostředky. Lyžáky ani vnitřní boty nesušte při přímém ohni nebo u zdroje sálavého tepla. 

Lyžáky přenášejte v tašce k tomu určené. Do tašky dejte 1 pár bot (vždy v suchém stavu). 

Zkontrolujte, zda není taška poškozena (potrhaná). 

Lyžáky skladujte na suchém místě. Ujistěte se, že lyžáky nejsou ve vlhkém prostředí a ani nejsou 

vystaveny přímému slunečnímu záření. 

 


